
 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ______ 

 

Dal ___________   al   _______________ 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale 

             

                                                                                             _____________________ 

 Il Messo Comunale 

________________ 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 

Reg. Gen. 239 

 

Del  24/07/2020 

Reg. Part. 117 

 

Del 22/07/2020 
 

 

 

Oggetto: Impegno somma incentivi nei confronti di cittadini che si 

siano distinti nel campo del decoro e dell'arredo urbano.                

 

L’anno Duemilaventi  il giorno Ventidue del mese di Luglio nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la  Determina Sindacale n. 12 del 07/04/2020 con la quale  è stato conferito al sottoscritto 

l’incarico di Responsabile del servizio con funzioni dirigenziali dell' Area Tecnica; 

 

CONSIDERATO che: 

- questa Amministrazione vuole sensibilizzare i cittadini di questo Comune ad attuare delle 

politiche di sviluppo del verde pubblico, del decoro e dell'arredo urbano, che incida anche sul 

miglioramento della fruizione turistica da parte di persone che vengono a visitare questo 

territorio,  mediante  erogazione di incentivi; 

- gli incentivi saranno erogati con apposito provvedimento redatto dal  Responsabile dell'Area 

Tecnica;  

 

VISTA la delibera di G.M. n. 80 del 30/06/2020 con la quale è stata assegnata la somma di €. 

1.500,00 da erogare ai cittadini che contribuiranno ad attuare le politiche di sviluppo del verde 

pubblico, del decoro e dell'arredo urbano; 

 

DATO ATTO che la somma assegnata per il c.a. è suddivisa in tre (3) periodi  con cadenza 

30/06/2020, 30/09/2020 e 31/12/2020, assegnando ad ogni periodo l' importo di  €. 500,00; 

 

RITENUTO pertanto, di provvedere in  merito impegnando  la superiore somma; 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e ss.mm.ii.;  

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il D.L.vo  3.02.1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.L.vo   25.02.1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 8.6.1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 15.05.1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la L.R. 7.09.1998 n. 23;  

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 

dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

 

A T T E S T A 

 la copertura della spesa di €. 1.500,00 con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in 

conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella 

proposta di deliberazione succitata. 

Impegno prenotato n. 516   

Floresta,lì 22/07/2020 

                                                                   Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                     F.to  Rag. Antonina Casella 

                                                                                                                                                  

       Ai sensi dell’art. 1,comma 1,lett.i) della l.r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed 

integrazioni, sulla proposta di deliberazione che precede  il sottoscritto esprime il seguente parere: 

Il Responsabile 

di 

ragioneria 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 

FAVOREVOLE: …………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

Data  22/07/2020 

                                                                              IL RESPONSABILE 

                                                         F.to   Rag. Antonina Casella 

 



 

D E T E R M I N A 

 

 

Di  assumere, per i motivi e per la causale in narrativa espressa,  l’impegno spesa  di  €. 1.500,00 

necessaria, per la liquidazione degli incentivi in questione, con imputazione  all' intervento  cod. 

01.11.1.104.20079  imp. 516, a carico del predisponendo bilancio 2020/2021 esercizio finanziario 

2020; 

 

Di dare atto che la liquidazione avverrà con successivi  provvedimenti e dietro presentazione di 

apposita dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari (IBAN c/c postale e/o bancario), da parte del 

cittadino destinatario dell' incentivo; 

 

La  presente determinazione, ai fini della  pubblicità  degli atti  e  della  trasparenza  dell'azione 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente secondo i termini di legge. 

 

 

                 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

                                                                                   F.to  Ing. Francesco Corica  

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

           


